
 

 

Приложение № 2 

к Учетной политике  

для целей бухгалтерского учета  

от 29.12.2018        №  276 

 

 

  
 

Образец заявления за зачёт  поступлений от предпринимательской деятельности 

 

 
 

 

 

                                                                                          Начальнику УКФ 

 по Петроградскому району  

 

   

 

Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия администрации Петроградского района Санкт-Петербурга» просит Вас принять 

к исполнению заключение о зачете поступлений по лицевому счету______    

_________________________________ с КОСГУ ______ (ПД)  на КОСГУ __________ (ПД)                             
                       (наименование учреждения) 
по п/п от «_____» __________________20____ г. №_____ в размере ____________ рублей. 

  

 

Приложения: 

1. Выписка по лицевому счёту  бюджетного учреждения от «__» ________20___ г. №_____ 

2. Заключение на зачет поступлений от «__» ______________ 20___ г. №_____ 

 

    

 

 

Руководитель                                                                                                        ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к Учетной политике  

для целей бухгалтерского учета  

от 29.12.2018   №  276 

 

 

 

 

Образец заявления за возврат поступлений от предпринимательской деятельности 

 
 
 
 

 

                                                                                            Начальнику УКФ 

 по Петроградскому району  

 

 

 

   Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия администрации Петроградского района Санкт-Петербурга»  просит Вас вернуть 

денежные средства______________(ФИО) в размере _________рублей. 

Средства, поступили на оплату _______________________(указать наименование 

услуги) за ребенка, ___________ (ФИО), в связи с ______________(указать причину возврата 

денежных средств).  

Возврат  осуществить с лицевого счёта указать ___________________(наименование 

учреждения, КОСГУ, КФО). 

           Денежные средства просим перечислить на счет ___________(Ф.И.О.) по следующим 

реквизитам_____________(указать реквизиты банка в который перечисляются денежные 

средства). 

 

 

Приложение: 

1. Заключение на возврат поступлений № __________ от ___________. 

2. Заявление заявителя возврата денежных средств. 

3. Копия паспорта заявителя. 

4. Реквизиты банка. 

 

 

Руководитель                                                                                                        ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к Учетной политике  

для целей бухгалтерского учета  

                                                                                                               от 29.12.2018 №  276 

 

 

 

 

Образец заявления  о принятии  налоговой ставки  0 % по налогу на прибыль организаций. 

 

 

                                                                                      В  Межрайонную  инспекцию  

  Федеральной налоговой службы №25 

                                                                          по Санкт-Петербургу 

 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 
В соответствии с п.5 статьи 284.1 главы 25 Налогового кодекса Российской Федерации 

____________________________________________________________, в соответствии с лицензией 
             (наименование учреждения) 

на осуществление образовательной деятельности, включенной в Перечень видов образовательной 

и медицинской деятельности, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 10.11.2011 № 

917, уведомляет налоговый орган о принятом решении с «____» __________ 20__ г. применять 

налоговую ставку 0 % по налогу на прибыль организаций. 

 

Приложение: копия лицензии на осуществление образовательной деятельности. 

 

 

 

 

 
Руководитель                                                                                                        ФИО 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


